

# Jahresabschluss

zum 31. Dezember 2025

TÜV Rheinland Consulting GmbH, Köln

HR B-Nr. 32806 im Handelsregister des Amtsgerichts Köln

Bilanz zum 31. Dezember 2025

| AKTIVA                                                                 |                     |                     | PASSIVA                                                                                |                      |                     |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|
|                                                                        | 31. Dez. 2025       | 31. Dez. 2024       |                                                                                        | 31. Dez. 2025        | 31. Dez. 2024       |
|                                                                        | €                   | €                   |                                                                                        | €                    | €                   |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                                               |                     |                     | <b>A. Eigenkapital</b>                                                                 |                      |                     |
| I. Sachanlagen                                                         |                     |                     | I. Gezeichnetes Kapital                                                                | 25.000,00            | 25.000,00           |
| andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung                     | 19.418,70           | 0,00                | II. Kapitalrücklagen                                                                   | 1.000.000,00         | 0,00                |
| II. Finanzanlagen                                                      |                     |                     | III. Gewinnvortrag                                                                     | 103.910,63           | 122.108,50          |
| Deckungskapitalanteile aus Rückdeckungsversicherungen                  | 858.536,80          | 512.344,06          | IV. Jahresfehlbetrag                                                                   | -2.929.059,72        | -18.197,87          |
|                                                                        | <b>877.955,50</b>   | <b>512.344,06</b>   |                                                                                        | <b>-1.800.149,09</b> | <b>128.910,63</b>   |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                                               |                     |                     | <b>B. Rückstellungen</b>                                                               |                      |                     |
| I. Vorräte                                                             |                     |                     | 1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen                           | 1.299.419,53         | 978.319,54          |
| unfertige Leistungen                                                   | 136.535,69          | 0,00                | 2. Steuerrückstellungen                                                                | 606,42               | 606,42              |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände                      |                     |                     | 3. sonstige Rückstellungen                                                             | 969.655,66           | 2.120,00            |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                          | 1.878.733,83        | 0,00                |                                                                                        | <b>2.269.681,61</b>  | <b>981.045,96</b>   |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen                            | 500.975,99          | 657.605,19          | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                                                            |                      |                     |
| (davon aus Lieferungen und Leistungen € 500.975,99; Vorjahr 12.813,00) |                     |                     | 1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen                                              | 49.306,00            | 14.000,00           |
| (davon aus Cash-Pooling € 0,00; Vorjahr € 644.792,19)                  |                     |                     | (davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr € 49.306,00; Vorjahr € 14.000,00)  |                      |                     |
| 3. sonstige Vermögensgegenstände                                       | 8.105,60            | 0,00                | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                    | 683.280,13           | 16.072,62           |
|                                                                        | 2.387.815,42        | 657.605,19          | (davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr € 683.280,13; Vorjahr € 16.072,62) |                      |                     |
|                                                                        | <b>2.524.351,11</b> | <b>657.605,19</b>   | 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen                                 | 2.036.141,14         | 327,47              |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                                   | <b>9.016,08</b>     | <b>0,00</b>         | (davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr € 2.036.141,14; Vorjahr € 327,47)  |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon aus Lieferungen und Leistungen € 44.471,66; Vorjahr € 180,92)                   |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon aus Cash-Pooling € 1.800.451,77; Vorjahr € 0,00)                                |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon aus Steuern € 191.217,71; Vorjahr € 146,55)                                     |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon gegenüber Gesellschafter € 2.352,91; Vorjahr € 0,00)                            |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | 4. sonstige Verbindlichkeiten                                                          | 172.687,90           | 29.592,57           |
|                                                                        |                     |                     | (davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr € 172.687,90; Vorjahr € 29.592,57) |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon aus Steuern € 167.047,48; Vorjahr € 875,23)                                     |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | (davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 669,58; Vorjahr € 27.890,52)                |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     |                                                                                        | <b>2.941.415,17</b>  | <b>59.992,66</b>    |
|                                                                        |                     |                     | <b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                                                   | <b>375,00</b>        | <b>0,00</b>         |
|                                                                        | <b>3.411.322,69</b> | <b>1.169.949,25</b> |                                                                                        | <b>3.411.322,69</b>  | <b>1.169.949,25</b> |
|                                                                        |                     |                     | Sonstige finanzielle Verpflichtungen                                                   | 1.122.736,49         | 1.018.820,37        |
|                                                                        |                     |                     | (davon gegenüber verbundenen Unternehmen € 83.000,56; Vorjahr € 130.241,52)            |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | Der Unterschiedsbetrag nach § 253 Absatz 6 HGB zwischen dem Ansatz                     |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | der Altersversorgungsrückstellung mit einem durchschnittlichen Marktzinssatz           |                      |                     |
|                                                                        |                     |                     | aus den vergangenen 10 Jahren und einem aus den vergangenen 7 Jahren beträgt           | -5.928,00            | -2.960,00           |

## Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

|                                                                                                                                                                                        | 2025                 | 2024              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
|                                                                                                                                                                                        | €                    | €                 |
| 1. Umsatzerlöse                                                                                                                                                                        | 13.918.116,17        | 0,00              |
| 2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen                                                                                                                    | 136.535,69           | 0,00              |
| 3. sonstige betriebliche Erträge                                                                                                                                                       | 92.887,20            | 25.449,96         |
|                                                                                                                                                                                        | 14.147.539,06        | 25.449,96         |
| 4. Materialaufwand                                                                                                                                                                     |                      |                   |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe                                                                                                                                    | 1.648,78             | 0,00              |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen                                                                                                                                                | 4.535.973,59         | 0,00              |
|                                                                                                                                                                                        | 4.537.622,37         | 0,00              |
| 5. Personalaufwand                                                                                                                                                                     |                      |                   |
| a) Löhne und Gehälter                                                                                                                                                                  | 7.109.845,08         | 0,00              |
| b) soziale Abgaben                                                                                                                                                                     | 1.259.212,50         | 27.317,05         |
| c) Aufwendungen für Altersversorgung                                                                                                                                                   | 56.009,43            | 3.827,88          |
| d) Aufwendungen für Unterstützung                                                                                                                                                      | 445,00               | 0,00              |
|                                                                                                                                                                                        | 8.425.512,01         | 31.144,93         |
| 6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände<br>des Anlagevermögens und Sachanlagen                                                                                         | 5.526,77             | 0,00              |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen                                                                                                                                                  | 4.030.635,10         | 21.469,68         |
|                                                                                                                                                                                        | -2.851.757,19        | -27.164,65        |
| 8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge<br>(davon aus verbundenen Unternehmen € 4.689,14; Vorjahr € 26.458,24)                                                                         | 4.720,06             | 26.458,24         |
| 9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen<br>(davon aus der Aufzinsung von Rückstellungen € 52.140,05; Vorjahr € 16.952,52)<br>(davon an verbundene Unternehmen € 30.264,41; Vorjahr € 0,00) | 82.404,46            | 16.952,52         |
|                                                                                                                                                                                        | -77.684,40           | 9.505,72          |
| 10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                                                                                                                               | -381,87              | 538,94            |
| <b>11. Ergebnis nach Steuern</b>                                                                                                                                                       | <b>-2.929.059,72</b> | <b>-18.197,87</b> |
| <b>12. Jahresfehlbetrag</b>                                                                                                                                                            | <b>-2.929.059,72</b> | <b>-18.197,87</b> |

Köln, den 18. Juni 2026

Die Geschäftsführung

Mariusz-Cyprian Bodek